Администрация Ординского муниципального округа

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного Совета Ординского муниципального округа Пермского края

21.07.2023                                                                                                               с. Орда
15-00

Председательствующий: Мелёхин Александр Сергеевич – глава муниципального округа - глава администрации Ординского муниципального округа.
Секретарь: Лобанова Ксения Владимировна – главный специалист отдела по социальной и внутренней политике администрации Ординского муниципального округа.
Присутствовали
(члены Общественного Совета):

1. Азмуханова Руфиля Маликовна – житель д. Мерекаи;
2. Ахатов Марат Мейнихатович - индивидуальный предприниматель;
3. Бабушкина Наталья Анатольевна – житель с. Верний Кунгур;
4. Дьяков Владимир Анатольевич – житель с. Орда;
5. Кипин Андрей Николаевич - директор МБУК «Медянский центр развития культуры»;
6. Кожина Ольга Николаевна - председатель Совета ветеранов Ашапского отдела;
7. Кривопалов Евгений Сергеевич - глава крестьянского (фермерского) хозяйства;
8. Крохин Анатолий Арсентьевич - председатель Ординской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;
9. Патракова Светлана Васильевна – житель с. Орда;
10. Петренко Юрий Максимович - индивидуальный предприниматель;
11. Подоскин Кирилл Дмитриевич – начальник отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Ординского муниципального округа;
12. Химаныч Вера Ивановна - житель с. Медянка;
13. Шайдуров Владимир Геннадьевич – житель с. Красный Ясыл;
14. Широкова Надежда Ивановна – житель с. Ашап.

Приглашенные:

1. Зотова Ульяна Александровна - заместитель главы администрации муниципального округа по социальным вопросам;
2. Кузнецова Наталья Владимировна – руководитель аппарата администрации муниципального округа;
3. Михайлова Людмила Геннадьевна - главный редактор газеты «Верный путь».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вступительное слово главы муниципального округа - главы администрации Ординского муниципального округа А.С. Мелёхина.

1. Об избрании председателя Общественного Совета Ординского муниципального округа (путем голосования членов Совета);
Докладчик: руководитель аппарата администрации округа - Кузнецова Наталья Владимировна
2. Об избрании заместителя председателя Общественного Совета Ординского муниципального округа (путем голосования членов Совета);
Докладчик: руководитель аппарата администрации округа - Кузнецова Наталья Владимировна
3. Об избрании секретаря Общественного Совета Ординского муниципального округа (путем голосования членов Совета);
Докладчик: руководитель аппарата администрации округа - Кузнецова Наталья Владимировна

Вступительное слово главы Ординского МО Мелёхина А.С.

[bookmark: _GoBack]1 вопрос: Об избрании председателя Общественного Совета Ординского муниципального округа.

СЛУШАЛИ Кузнецову Н.В.: о положении об Общественном Совете Ординского муниципального округа, утвержденном постановлением администрации Ординского муниципального округа Пермского края. Ознакомила с правами и обязанностями присутствующих членов Общественного Совета, предложила выдвинуть кандидатуры на место председателя Общественного Совета.

Химаныч В.И. предложила кандидатуру Бабушкиной Татьяны Александровны на место председателя Общественного Совета.

Голосовали: «за» - единогласно; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение: избрать председателем Общественного Совета Бабушкину Татьяну Александровну.

2 вопрос: Об избрании заместителя председателя Общественного Совета Ординского муниципального округа.

СЛУШАЛИ Бабушкину Т.А.: о кандидатурах на место заместителя председателя Совета.
Бабушкина Т.А. предложила кандидатуру Дьякова Владимира Анатольевича на место заместителя председателя Общественного Совета.
Голосовали: «за» - единогласно; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение: избрать заместителем председателем Общественного Совета Дьякова Владимира Анатольевича.

3 вопрос: Об избрании секретаря Общественного Совета Ординского муниципального округа.

СЛУШАЛИ Кузнецову Н.В.: о кандидатурах на место секретаря Общественного Совета.

Кандидатура на место секретаря из числа членов Общественного Совета не выдвинута.

СЛУШАЛИ Бабушкину Т.А.: предложение - выдвинуть кандидатуру Лобановой Ксении Владимировны на место секретаря Общественного Совета.

Решение: назначить секретарем Общественного Совета Лобанову Ксению Владимировну, главного специалиста отдела по социальной и внутренней политике администрации Ординского муниципального округа.

Голосовали: «за» - единогласно; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Председательствующий                                                                               А.С. Мелёхин

Секретарь                                                                                                    К.В. Лобанова
2